[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2023

                                            № 432
г. Усть-Лабинск

О заключении договора на размещение объекта – опора металлическая двойного назначения высотой 25 метров на земельном участке, расположенном                                           в  г. Усть-Лабинске, ул. Пионерская, в кадастровом квартале 23:35:0523002, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,                         без предоставления земельных участков и установления сервитутов», статьей 6 Закона Краснодарского края от 05 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 июля 2015 г.                    № 627 «Об установлении Порядка и условий размещения объектов на землях и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Краснодарского края», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения                    Усть-Лабинского района от 11 января 2021 г. № 1 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставление земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (с изменениями от 10 апреля 2023 г. №311), на основании заявления ООО «Русмаркет» от 17 апреля 2023 г. п о с т а н о в л я ю:
1. Заключить с ООО «Русмаркет» договор на размещение  объекта – опора металлическая двойного назначения (далее по тексту – Объект) высотой 25 метров для размещения линейно-кабельного сооружения связи (опора), на земельном участке площадью 4 кв. метра из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, в г. Усть-Лабинске, ул. Пионерская, в кадастровом квартале 23:35:0523002, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, сроком на 180 (сто восемьдесят) месяцев.

2. Утвердить схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом и топографическом плане с указанием координат характерных точек границ территории, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения                     Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.) в течение 15 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления заключить договор на размещение Объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                         (Васильева Л.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Абрамова А.М.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

      С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района

от 19.06.2023 г. № 432
Размещение опоры металлической двойного назначения
высотой 25 метров на земельном участке, расположенном в                              г. Усть-Лабинске, ул. Пионерская, в кадастровом квартале 23:35:0523002.
[image: image2.png]

	- опора металлическая двойного назначения высотой 25 метров

	Условный номер земельного участка 23:35:0523002:ЗУ1

	Площадь земельного участка 3 кв. м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты

	X
	Y

	1
	499419.51
	2199003.88

	2
	499420.40
	2199005.09

	3
	499419.19
	2199005.98

	4
	499418.30
	2199004.77

	1
	499419.51
	2199003.88

Начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью

и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
                      Ю.А. Поляков